
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

COMUNE DI CASCINETTE D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino  

 

Settore Servizi Generali 

 
DETERMINAZIONE N. 132 DEL 01/07/2021 

Oggetto : AVVISO PER IL REPERIMENTO DI NUMERO DUE 

RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 

POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2021: APPROVAZIONE 

GRADUATORIA           

 
Nell’anno duemilaventuno addì UNO del mese di LUGLIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 01.05.2019 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa e Finanziaria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 54 del 24.06.2005 con la quale si approvava il 

Regolamento degli uffici;  

 

RICHIAMATA la G.C. n. 14 del 15.04.2021 di approvazione del PRO definitivo 2021-2023; 

 

RICHIAMATE: 

-la legge 27/12/2017, n. 205 recante ‘’Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 

e bilancio pluriennale per il triennio 2018 –2020 dall’anno 2018’’, art. 1 commi da 227 a 237, con 

la quale sono stati indetti e finanziati i censimenti permanenti; 

 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 15/04/2021, con la quale è stato costituito 

l’Ufficio Comunale (UCC) del Comune di Cascinette d’Ivrea; 

 

-la circolare n.1A dell’ISTAT del 12/04/2021 recante: “Censimento Permanente della Popolazione e 

delle Abitazioni 2021- Nomina Responsabile Ufficio Comunale di Censimento (UCC)"; 

 

-la circolare n. 2 dell’ISTAT del 18.05.2021 recante: ‘’Circolare n. 2 -Censimento permanente della 

popolazione 2021: modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back 

office e rilevatori, assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale’’; 

 

DATO ATTO CHE: 

-con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 121 del 07/06/2021 è stata 

indetta una selezione pubblica - per soli titoli - per la formazione di una graduatoria per il 

conferimento di n. 2 incarichi di rilevatore; 

 

-l’avviso di reclutamento è stato pubblicato all’albo pretorio digitale e sul sito istituzionale del 

Comune di Cascinette d’Ivrea per il periodo dal 08.06.2021 a tutto il 30.06.2021 (Rep. 289/2021); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Considerato che alla data di scadenza del 30/06/2021 ore 12.00 sono pervenute n° 3 domande di 

partecipazione e il Responsabile dell’UCC, sulla base dei criteri di selezione stabiliti nella propria 

precedente determinazione n. 121 del 07/06/2021, ha formulato la seguente graduatoria:  

Elenco candidati per n. 2 rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle 

abitazioni – anno 2021 con valutazione titoli. 

 

 

 

Cognome 

Nome 

Comprovata 

esperienza in 

materia di 

rilevazioni 

statistiche 

eseguite per 

conto 

dell’ISTAT 

Precedenti 

esperienze 

lavorative 

presso gli Uffici 

demografici, 

anagrafici, 

elettorali dei 

Comuni di 

durata non 

inferiore a 3 

mesi. 

Precedenti 

esperienze 

lavorative 

presso centri di 

elaborazione 

dati di Enti 

pubblici o 

Privati di 

durata non 

inferiore a 3 

mesi. 

Titoli di 

studio 

universit

ari  

Tot. 

punteg

gio 

ANZALONE 

Stefania 

0 0 0 0 0 

GROSSO Laura 0 0 2 0 2 

MAZZOTTA 

Cosmo 

3 0 2 2 7 

 

DATO ATTO che il rapporto con il rilevatore verrà regolato da apposito contratto, da stipularsi ai 

sensi dell’art. 2222 del codice civile, nella modalità di lavoro autonomo occasionale, secondo le 

indicazioni fornite dall’Istat, il cui schema viene allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, riservandosi comunque la facoltà, nel caso se ne verificasse la necessità nel corso delle 

operazioni censuarie, di conferire l’incarico di rilevatore anche ad altri candidati nell’ordine di 

posizione in graduatoria; 

 

PRESO ATTO che la spesa necessaria ai predetti rapporti di lavoro è contenuta nei limiti del 

contributo che l’Istat riconoscerà al Comune per le operazioni censuarie in oggetto; 

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento 

trova finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 

 

RICHIAMATI: 

-Il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 

-il D. Lgs. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 

267/2000, mediante la sottoscrizione della presente determinazione; 

Rilevata la competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi del contributo disposto degli 

art. 97, comma 4 e 109, comma 2, D.lgs. n. 267/00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di approvare la graduatoria finale per il reclutamento di n° 2 rilevatori per il Censimento 

permanente della popolazione come riportato nella tabella seguente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

Cognome Nome Totale Graduatoria 

MAZZOTTA Cosmo 7 1 

GROSSO Laura 2 2 

ANZALONE Stefania 0 3 

 

DI DARE ATTO CHE: 

 

• in caso di rinuncia da parte del candidato risultato vincitore e/o negli altri casi previsti dalle 

norme, si procederà allo scorrimento della graduatoria; 

 

• il rapporto con il rilevatore verrà regolato da apposito contratto, da stipularsi ai sensi dell’art. 

2222 del codice civile, nella modalità di lavoro autonomo occasionale, secondo le indicazioni 

fornite dall’Istat; 

 

Di disporre la pubblicazione della graduatoria all’Albo pretorio on line e sul sito web istituzionale 

nella sezione Bandi di concorso Amministrazione trasparente; 

 

Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 

di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                

  

                             

  

      

 

Accertamento 

 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 

                                    

 

 

 Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00, si esprime sul presente atto il parere favorevole di 

regolarità contabile. 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria per l’esecutività. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 

attesta che, in base alla situazione attualmente in essere, il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a spese correnti (tit. I – Spesa), è compatibile con il 

relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 

attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, relativo a spese di 

investimento (tit. II – Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 

rispetto del Patto di Stabilità Interno considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi 

di cassa della parte in conto capitale. 

 Si attesta la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 84, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 Visto per la ricevuta ai sensi dell’art.179, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Impegno n.  

Cascinette d’Ivrea, 01/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cascinette d’Ivrea, 05/07/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

  

Rep.       / 2021  

 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
 


